



NEW GENERATION
Humanitarian NGO



ՆՈՐ ՆԵՐՈՆԵՂ
Մարդասիրական ՀԿ

Web: <http://www.euroforumlgbtchristians.eu>
Facebook: www.facebook.com/LGBTChristiansEurope
Twitter: @ChristiansLGBT

Web: <https://www.ngngo.net/>
Facebook: www.facebook.com/newgenerationngo
Twitter: @NGNGOArmenia

6 listopada 2018 r.
Amsterdam / Erywań

DO NATYCHMIASTOWEJ PUBLIKACJI:

Forum Chrześcijańskie LGBT w Erywanii (Armenia) odwołane przez organizatorów z powodu przemocy i groźb śmierci

Z przykrością informujemy, że Europejskie Forum Chrześcijańskich Grup LGBTQ oraz Pozarządowa Organizacja Humanitarna „New Generation” z Erywanii w Armenii musiały odwołać konferencję Forum Chrześcijańskie LGBTQ Europy Wschodniej i Azji Środkowej, która w dniach 15–18 listopada 2018 r. miała się odbyć w Erywanii. Z głębokim niepokojem i zawodem stwierdziliśmy, że polityczna przemoc, groźby śmierci i akty wandalizmu, skierowane w stronę osób LGBTI, stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników tego wydarzenia.

Informacje ogólne o wydarzeniu

Konferencje Europejskiego Forum Chrześcijańskie LGBTQ Europy Wschodniej i Azji Środkowej odbywają się od 2004 r. w różnych krajach regionu (na Ukrainie, w Rosji, Estonii, Mołdawii czy Rumunii). Corocznie około 60–70 osób LGBTI – wierzących, aktywistów, duchownych i psychologów – gromadzi się na kilka dni intensywnego networkingu i dyskusji, dzieląc się nawzajem swymi doświadczeniami i modlitwą. We wrześniu 2017 r. na miejsce kolejnego spotkania wybrano Erywań w Armenii.

Przemoc i groźby śmierci wobec Forum

Niestety, w ostatnich dniach w Armenii miał miejsce szereg ekstremistycznych i homofobicznych incydentów wymierzonych w to wydarzenie. Aby zyskać popularność przed nadchodzącymi wyborami, partie polityczne, stojące w opozycji wobec rewolucji demokratycznej z kwietnia 2018 r. zmobilizowały i zradykalizowały przedstawicieli konserwatywnej prawicy, nastawiając ich przeciwko aktywistom, którzy zamierzali przyjechać na Forum do Erywanii.

Okazało się, że wspomniani ekstremiści mają znacznie większe możliwości mobilizacyjne, niż się to wydawało. Organizacja „New Generation” została zmuszona do zawieszenia działalności, zdemolowano samochód jej lidera, zaś członkowie są inwigilowani po to, by zidentyfikować lokalizację Forum. Przyszłym uczestnikom konferencji grozi się śmiercią, przy czym groźby te pochodzą zarówno od polityków, jak i uzbrojonych ekstremistów, gotowych mordować osoby LGBTI w imię zyskania sławy „narodowych bohaterów”. Tydzień przed planowaną datą rozpoczęcia Forum pobito kilku zagranicznych turystów, niesłusznie biorąc ich za uczestników spotkania. Miejscowa społeczność LGBTI obawia się o bezpieczeństwo swoje i bliskich. Oferowane przez policję środki ochrony okazują się niewystarczające.

W tej sytuacji Europejskie Forum i „New Generation” podjęły decyzję o odwołaniu tegorocznej konferencji, mimo iż w przygotowanie wydarzenia miejscowe i zagraniczne zespoły organizacyjne włożyły wielki wysiłek. Za tę pracę jesteśmy ogromnie wdzięczni. Pragniemy wyrazić głęboki żal i smutek z powodu konieczności podjęcia tej decyzji. Nasze wydarzenia były zawsze bezpieczne i miały charakter pokojowy, nigdy też nie angażowaliśmy się w lokalne wybory ani działalność partyjną. Zawsze interesowały nas jedynie kwestie bezpieczeństwa i przestrzeganie praw człowieka.

Niewystarczająca reakcja rządu Armenii

Wzywamy do niezwłocznego przeprowadzenia przejrzystego śledztwa dotyczącego mowy nienawiści, nawoływania do przemocy i samej przemocy ze strony armeńskich prawicowych ekstremistów. Wyrażamy też głębokie rozczarowanie postawą obecnego rządu Armenii. Niedawna rewolucja, nazwana „Rewolucją Miłości i Solidarności”, niosła ze sobą obietnicę demokratyzacji – jednak rząd nie podjął żadnych kroków, aby do swojego programu włączyć kwestie praw mniejszości. W zaistniałej sytuacji nie zaoferował też nam żadnego realnego wsparcia, najwyraźniej stawiając wyżej swoje interesy polityczne niż ochronę pokojowego spotkania. To przykładanie ręki do zła.

Wezwanie do poszanowania praw człowieka

Armenię, będącą członkiem instytucji wspierających prawa człowieka, takich jak Rada Europy, czeka długa droga demokratycznych przemian. Wzywamy rządzących, by pamiętali, że szacunek dla wszystkich obywateli i ich ochrona są warunkiem sine qua non demokracji. Wierzymy w mądrość i dobroć obywateli Armenii i zapewniamy o naszej solidarności z ich wysiłkami. Pragniemy również przypomnieć wszystkim, szczególnie w Armenii, która słusznie nazywana jest pierwszym chrześcijańskim krajem na świecie, że z wartości chrześcijańskich w żadnym razie nie może wypływać przemoc, lecz akceptacja, miłość, szacunek, różnorodność i solidarność.

Praca na rzecz lepszej przyszłości

Pomimo smutnej konieczności odwołania Konferencji zamierzamy nadal otaczać opieką wierzące osoby LGBTI w Europie Wschodniej i Azji Środkowej, pozostaniemy też w tym regionie, często bardzo niebezpiecznym dla osób LGBTI. Nasza Konferencja zostanie więc zorganizowana w przyszłym roku, choć nie wiemy jeszcze, w którym kraju. Nasza walka o lepszy świat dla ludzi każdej orientacji seksualnej i tożsamości płciowej nie ustaje, a tęcza społeczność wierzących będzie trwać w miłości Boga, walcząc o akceptację i szacunek dla godności człowieka na całym świecie.

Wesprzyjcie nasz protest i módlcie się za nasze siostry i naszych braci

Wzywamy organizacje walczące o demokrację i prawa człowieka, by wsparły nasz protest i przekazały swoje stanowisko rządowi Armenii.

Wzywamy również Kościoły, wspólnoty religijne oraz wiernych, by w dniu 18 listopada, który miał być dniem zakończenia obrad Forum, swą szczególną modlitwą objęli wszystkie osoby LGBTI w Armenii, ich bezpieczeństwo, wolność i prawa.

O Europejskim Forum Chrześcijańskich Grup LGBTQ

Europejskie Forum Chrześcijańskich Grup LGBTQ jest ogólnoeuropejską ekumeniczną organizacją parasolową. Jej cele to równość i włączenie osób LGBTI w kościołach chrześcijańskich, a także innych wspólnotach religijnych i organizacjach. Europejskie Forum, łączące ponad 40 grup członkowskich z ponad 20 państw europejskich, działa na rzecz wolności wyznania dla osób LGBTI, praw człowieka, godności osób LGBTI oraz pozytywnego przekazu na temat ludzkiej seksualności. Od lipca 2016 r. Europejskie Forum ma „status uczestniczący” przy Radzie Europy.

O organizacji „New Generation”

Organizacja „New Generation” Humanitarian NGO (NGNGO) została założona w 1998 r. Jej misją jest promowanie równości praw, sprawiedliwości, różnorodności, godności i dobrobytu poprzez ochronę praw człowieka i działalność rzeczniczą. Cele jej działań to promowanie ochrony praw człowieka i społeczna działalność rzecznicza, promocja ochrony zdrowia, dostęp do świadczeń zdrowotnych i zapobieganie HIV, świadczenie materialnej i niematerialnej pomocy osobom fizycznym i podmiotom prawnym oraz realizacja różnorodnych inicjatyw społecznych.

Kontakt dla mediów i dodatkowe informacje (w języku angielskim):

- Misha Cherniak, Programme Officer of the European Forum of LGBT Christian Groups, programme@euroforumlgbtchristians.eu, +48-518-546-488
- Arman Sahakyan, Office Manager of the “New Generation” Humanitarian NGO, asahakyan.ngngo@gmail.com, +374-60-47-89-69